
Městský úřad Černošice 
OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací  

pracoviště: Podskalská 19, 120 00 Praha 2, e-mail: stavebni@mestocernosice.cz, tel.221 982 521, 
www.mestocernosice.cz 

Spis. ZN. výst.:12690/2013/Sp  V Praze dne 11.10.2013 
Č.j. MUCE 43986/2013 OSU  
vyřizuje 
Tel./e-mail 

Pavel Špaček, Podskalská 19, Praha 2 
221 982 233 / pavel.spacek@mestocernosice.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

V E Ř E J N O U   V Y H L Á Š K O U 

Výroková část: 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, jako silniční 
správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 
40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 25.3.2013 podala 

Obec Slapy, IČO 00241652, Slapy 72, 252 08  Slapy, 
kterou zastupuje Lucida s.r.o., IČO 25651099, Marie Cibulkové 356, 140 00  Praha 4 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 
" Obec Slapy - Rekonstrukce místní komunikace na pozemku p.č. 571/2 " 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 571/2 v katastrálním území Slapy nad Vltavou. 

Stavba obsahuje: 
- Opravu komunikace, která spočívá ve vyspravení a zesílení stávající vozovky (výtluky, 

odfrézování části asfalt. krytu) v délce 316m, spojovací postřik asfaltovou emulzí, přetah 50mm 
asfalt. betonu, doplnění krajnic ze štěrkodrti, výškovou úpravu mříží vpustí, úpravu ploch dotčených 
stavbou zatravněním. 

- Úpravu povrchů – vozovka bude ve skladbě – asfaltový beton ACO11+ tl. 50mm, spojovací postřik 
SMA 0,3kg/m2, vyrovnávka z ACO11 tl. 0-60mm, spojovací postřik SMA 0,5kg/m2 pod 
vyrovnávky, stávající skladba vozovky očištěná od prachu a nánosů. 

- Odvodnění – zachováno stávající odvádění dešťových vod příčným a podélným spádem do 
stávajících vpustí.  

- Dopravní značení – nebude stavbou dotčeno. 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval: Ing. Josef Stanko, ČKAIT – 0002847, z 2/2013, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení specielního stavebního úřadu. 

2) Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou osobou, nebo fyzickou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad 
o oprávnění vybrané firmy bude specielnímu stavebnímu úřadu předložen před zahájením prací. 

3) Budou dodrženy technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace (vyhl. č. 369/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 



Č.j. MUCE 43986/2013 OSU str. 2 

 
4) Budou respektovány podmínky vyjádření a rozhodnutí správců dotčených sítí a dotčených orgánů 

státní správy – nedílná součást stavebního povolení: 
- MěÚ Černošice OŽP, ze dne 18.3.2013 pod č.j. MUCE 11006/2013 OZP/Bro 
- KSÚS Stř. kraje ze dne 26.3.2013 pod zn. 1348/13/KSUS/KLT/MOT 
- HZS Stř.kraje ze dne 25.2.2013 z ev.č. PZ – 112 - 2/2013/PD 
- Policie ČR DI Praha venkov - Jih ze dne 8.3.2013 pod č.j. KRPS-58157-2/ČJ-2013-011406 
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.1.2013 pod zn 0100127461 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 18.1.2013 pod č.j.509861/13 
- NIPI ze dne 23.2.2013 zn. R-16/2013 
- PPD Distribuce, ze dne 5.2.2013 pod zn. 122/Ho/ORDS/13 

5) Dopravní omezení provozu na komunikacích při stavbě projedná investor s příslušným silničním 
správním úřadem, cca 1 měsíc před samotným prováděním prací dle zákona 13/1997Sb..  

6) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
7) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

8) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavbu, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné 
technické normy. 

9) Vyskytnou li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být další 
stavební práce přizpůsobeny skutečnému stavu. Způsob eventuelních úprav, nebo přeložení 
těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem. 

10) Zahájení stavebních prací oznámí stavebník písemně stavebnímu úřadu Městského úřadu 
Černošice OSÚ, pracoviště Podskalská 19, Praha 2. 

11) Stavební úpravy komunikací budou koordinovány s výstavbou inženýrských sítí. 
12) Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry hutnění zeminy podloží, zkoušky 

podkladních vrstev a živičných krytů vozovky a provede o tom záznamy ve stavebním deníku. 
13) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození kvalitní vzrostlé zeleně. Během stavby 

budou dodržovány ustanovení ČSN DIN 18920 k ochraně stromů, porostů a ploch pro vegetaci 
při stavebních činnostech. 

14) V souvislosti s povolovanou stavbou nebudou znečišťovány veřejné komunikace, resp. Bude 
bezodkladně zajištěno jejich čištění.  

15) Budou splněny povinnosti plynoucí ze zákona č. 125/97 Sb. o odpadech. Stavební odpad bude 
nabídnut k recyklaci, teprve potom je možné ho uložit na povolenou skládku. 

16) Před zahájením stavby je nutné umístit u vstupu na staveniště tabuli s údaji o povolené stavbě a 
ponechat ji tam až do doby kolaudace. 

17) Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o 
povolení stavby a ponechá jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

18) Pro vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději však při závěrečné kontrolní prohlídce  předloží 
stavebník tyto doklady a listiny osvědčující správnost provedení stavby a jejích částí: 

- geometrický plán  stavby  se zaměřením výškopisu a umístění ing. sítí v tištěné a digitální 
podobě  

- vyjádření HZS s užíváním stavby 
- prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků s projektovou dokumentací a  § 47 

stavebního  zákona  
- doklad o zneškodnění odpadů ze stavební činnosti v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. 
- stavební deník 
- zápis o předání a převzetí stavby 
- protokoly o statické zatěžovací zkoušce 
- výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo během provádění stavby 

příp. všechny další atesty a revizní zprávy vyplvající z platných právních předpisů  

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Slapy, Slapy 72, 252 08  Slapy 



Č.j. MUCE 43986/2013 OSU str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 25.3.2013 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

V souladu s § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (dále jen „správní řád“) oznámil silniční správní úřad 
veřejnou vyhláškou dne 2.7.2013 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Speciální stavební úřad v předmětném opatření určil lhůtu, do kdy mohli dotčené orgány 
uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení námitky a to nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení.  

Zahájení stavebního řízení bylo na úřední desce Městského úřadu Černošice a způsobem umožňující 
dálkový přístup, vyvěšeno dne 8.7.2013 a sejmuto dne 26.7.2013. Na úřední desce Obce Libeř vyvěšeno 
dne 9.7.2013 a sejmuto dne 25.7.2013. 

Silniční správní úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 
- MěÚ Černošice OŽP, ze dne 18.3.2013 pod č.j. MUCE 11006/2013 OZP/Bro 
- ÚM Štěchovice, stavební úřad, souhlas podle §15 SZ ze dne 30.1.2013 pod č.j. 0457/13/SUS/IKa 
- KSÚS Stř. kraje ze dne 26.3.2013 pod zn. 1348/13/KSUS/KLT/MOT 
- HZS Stř.kraje ze dne 25.2.2013 z ev.č. PZ – 112 - 2/2013/PD 
- Policie ČR DI Praha venkov - Jih ze dne 8.3.2013 pod č.j. KRPS-58157-2/ČJ-2013-011406 
- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.1.2013 pod zn 0100127461 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 18.1.2013 pod č.j.509861/13 
- NIPI ze dne 23.2.2013 zn. R-16/2013 
- PPD Distribuce, ze dne 5.2.2013 pod zn. 122/Ho/ORDS/13 

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Lucida s.r.o., 

vlastníci pozemků parc. č.:  631/1, 44/3, 198, 44/2, 50/1, 49/2, 50/2, 49/1, 46/2, 45/1, 57, 307/16, 
595, 47/1, 47/2, 307/2, 573, 510, 59/2, 307/13, 59/3, 58/1, 59/1, 61/2, 64/2, 61/1, 62/1, 64/3, 39, 
66/6, 66/2 vše v katastrálním území Slapy nad Vltavou 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu Černošice, odbor 
stavební úřád, se sídlem Riegrova 1209, 252 28 Černošice. podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUCE 43986/2013 OSU str. 4 

 
Silniční správní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
 
 
 

Pavel Špaček v.r. 
referent oddělení dopravy OSÚ 

Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka" 

  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10 000,- Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Slapy, IDDS: hrfbxt6 
Lucida s.r.o., IDDS: hq4i8m9 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., IDDS: a6ejgmx 
Policie ČR, území odbor Praha-venkov Západ, dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Městys Štěchovice, stavební úřad, IDDS: i5tbbbm 
NIPI ČR, o. s., středočeské konzultační středisko, Zálešná I č.p. 4057, 760 01  Zlín 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
  
účastníkům uvedeným v § 115 odst. 5 stavebního zákona se doručuje veřejnou vyhláškou zveřejněním po 
dobu 15 dnů 
vlastníci pozemků parc. č.:  631/1, 44/3, 198, 44/2, 50/1, 49/2, 50/2, 49/1, 46/2, 45/1, 57, 307/16, 595, 
47/1, 47/2, 307/2, 573, 510, 59/2, 307/13, 59/3, 58/1, 59/1, 61/2, 64/2, 61/1, 62/1, 64/3, 39, 66/6, 66/2 vše 
v katastrálním území Slapy nad Vltavou 
 
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, pracoviště Kladno, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská 19, 120 00  Praha 2 
 


		2013-10-14T13:26:59+0200
	Ing. arch. Marie Špačková
	vedoucí odboru stavební úřad




